
 

 

 

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

НАКАЗ 

 

28.02.2025  м. Вінниця           № 120 

 

 

Про утворення експертної групи 

з питань застосування смартспеціалізації 

на регіональному рівні 

 

 

Відповідно до статті 17, пункту 9 частини першої статті 39, статті 41 

Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Закону України «Про 

засади державної регіональної політики», Державної стратегії регіонального 

розвитку на 2021–2027 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів 

України від 05 серпня 2020 року № 695, наказу Міністерства економіки України 

від 10 червня 2024 року 14563 «Про затвердження Методичних рекомендацій 

щодо застосування смартспеціалізації на регіональному рівні» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Утворити експертну групу з питань застосування смартспеціалізації на 

регіональному рівні (далі – Експертна група) у складі, згідно з додатком. 

 

2. Експертній групі забезпечити організацію та управління процесом 

реалізації та застосування підходів смартспеціалізації регіону. 

 

3. Установі «Агенція регіонального розвитку Вінницької області» 

забезпечити адміністрування та модерацію процесу підприємницького 

відкриття. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника обласної військової адміністрації з питань цифрового розвитку, 

цифрових трансформацій і цифровізації (CDTО) Андрія Кавунця. 

 

 

Заступник начальника  

обласної військової адміністрації                             Сергій ЗДІТОВЕЦЬКИЙ 

 

 

 

 



Додаток 

до наказу начальника обласної 

військової адміністрації  

28 лютого 2025 р.  № 120 

 

СКЛАД 

експертної групи з питань застосування смартспеціалізації 

на регіональному рівні 

 
КАВУНЕЦЬ 
Андрій Володимирович 

– заступник начальника обласної військової 
адміністрації з питань цифрового розвитку, 
цифрових трансформацій і цифровізації 
(CDTО), голова експертної групи 
 

ЦЕХАНОВСЬКИЙ  
Ігор Леонідович 

– директор Департаменту міжнародного 
співробітництва та регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації, заступник 
голови експертної групи 
 

САВЧУК 
Єлизавета Юріївна 

_ директорка Установи «Агенція 
регіонального розвитку Вінницької області» 
заступник голови експертної групи 
(за згодою) 
 

РАТУШНЯК 
Інесса Анатоліївна 

– заступник директора – начальник 
управління  регіонального розвитку та 
взаємодії з місцевими органами влади 
Департаменту міжнародного 
співробітництва та регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації, секретар 
експертної групи 
 

БОЛЮБАШ 
Ольга Василівна 

– начальник відділу економічного та 
інвестиційного розвитку апарату 
Калинівської міської ради (за згодою) 
 

БУНЯК 
Володимир Володимирович 

– директор Департаменту гуманітарної 
політики обласної державної адміністрації 
 

БУРЄННІКОВ 
Юрій Анатолійович 

– проректор з науково-педагогічної роботи, 
міжнародного співробітництва та 
молодіжної політики Вінницького 
національного технічного університету 
(за згодою) 
 

ВОЙЦІЦЬКИЙ 
Юрій Романович 

– консультант з питань регіонального 
розвитку (за згодою) 
 
 



ЗАДОРОЖНА  
Ольга Іванівна 

– директор Департаменту охорони здоров’я та 
реабілітації обласної військової 
адміністрації 
 

ЗАМКОВА 
Наталія Леонідівна 

– директор Вінницького торговельно-
економічного інституту Державного 
торговельно-економічного університету 
(за згодою) 
 

КАЛІНІЧЕНКО 
В’ячеслав Олександрович 

– голова Громадської організації «Вінницький 
бізнес-клуб» (за згодою) 
 

КИРИЛЮК 
Костянтин Сергійович 

– заступник директора департаменту 
економіки і інвестицій Вінницької міської 
ради (за згодою) 
 

КУЛЯВЕЦЬ  
Вєга Габдрахимівна 
 

– заступник директора – начальник 
управління торгівлі, сфери послуг та 
туризму Департаменту міжнародного 
співробітництва та регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації 
 

ЛАНІНА 
Анастасія Володимирівна 

– Регіональна координаторка ПРООН у 
Вінницькій області (за згодою) 
 

ЛІПАЧ  
Олена Олександрівна  
 

_ начальник управління міжнародного 
співробітництва та інвестицій  
Департаменту міжнародного 
співробітництва та регіонального розвитку 
обласної військової адміністрації 
 

ЛУТКОВСЬКА 
Світлана Михайлівна 

– проректор з науково-педагогічної та 
навчальної роботи Вінницького 
національного аграрного університету 
(за згодою) 
 

НАСІКОВСЬКА 
Надія Никифорівна 

_ заступник директора – начальник 
управління розвитку підприємництва та 
публічних закупівель Департаменту 
міжнародного співробітництва та 
регіонального розвитку обласної військової 
адміністрації 
 

ОРЄХОВА 
Тетяна Вікторівна 

– декан економічного факультету Донецького 
національного університету ім. Василя 
Cтуса, доктор економічних наук, професор 
(за згодою) 
 
 
 



ПЕТРУШЕНКО 
Вікторія Вікторівна  

_ ректор Вінницького національного 
медичного університету ім. М. І. Пирогова 
 

ПЕЧАЛІН 
Олександр Валентинович 

– голова Регіональної ради підприємців при 
обласній державній адміністрації 
(за згодою) 
 

РИБАЛКО 
Світлана Володимирівна 

– начальник Головного управління 
статистики у Вінницькій області (за згодою) 
 

САНДУЛ 
Олег Валентинович 

– начальник управління фінансів виробничої 
сфери, супроводження субвенцій та 
місцевих органів влади Департаменту 
фінансів обласної військової адміністрації 
 

СІДОРОВ  
Олег Васильович 

_ директор Департаменту агропромислового 
розвитку обласної військової адміністрації 
 

СІЛЬНИЦЬКИЙ 
Андрій Володимирович 

– заступник начальника управління –
начальник відділу правового забезпечення, 
контролю та управління персоналом 
Управління будівництва обласної військової 
адміністрації 
 

СТРАТІЙ 
Володимир Олександрович 

– заступник начальника Управління 
містобудування та архітектури обласної 
військової адміністрації – начальник відділу 
планування та забудови територій 
 

ЯКИМЕНКО 
Марія Володимирівна 

– заступник начальника управління – 
начальник відділу стратегічного планування 
та інвестиційної діяльності управління по 
зв’язках з органами місцевого 
самоврядування, міжнародного та 
міжрегіонального співробітництва, 
проєктної діяльності та сприяння 
інвестиціям виконавчого апарату обласної 
Ради (за згодою) 

 

 

Директор Департаменту 

міжнародного співробітництва 

та регіонального розвитку 

обласної військової адміністрації                    Ігор ЦЕХАНОВСЬКИЙ 


